
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

42/2023

01/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
42/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCETEIRO E
SERVIÇOS DE PINTOR PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS DO
MUNICÍPIO.

Participante: GILIARDE PEREIRA DA SILVA 06110264652
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 CALCETEIRO/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS (17957-

034796) - 1 - execução de instalações hidráulicas,
sanitárias e de gás;  2 - serviços de aplicação de
revestimentos e de resinas em interiores e exteriores;  3 -
serviços de reparos em geral.  4 - execução de
pavimentação em blocos de concreto hexagonal ou
intertravado sobre colchão de areia, inclusive meio fio
moldado in loco ou pré-moldado;  5 - aplicação de
revestimentos e de resinas em interiores e exteriores;  6 -
execução de obras de urbanização como ruas, calçadas,
meio fios, praças.    7 - Os serviços serão executados por
profissional capacitado, sendo de responsabilidade
exclusiva da Empresa todos os encargos fiscais,
trabalhistas e previdenciários advindos do serviço.    8 -
Todos os equipamentos e ferramentas necessárias para a
execução dos serviços serão fornecidos pela Contratada.
9 - O Setor de Compras da Prefeitura emitirá ordem de
serviço, conforme solicitação da Secretaria de Obras,
indicando o tipo de serviço a ser realizado e a metragem
total do local;

14.000, M² 7,30 102.200,00
Marca
SERV

Total do Participante: 102.200,00

Participante: JOSIAS ELIAS PEREIRA 07177421645
2 SERVIÇOS DE CALCETEIRO/PEDREIRO/SERVIÇOS GERA

(17956-034793) - 1 - execução de instalações hidráulicas,
sanitárias e de gás;  2 - serviços de podas de árvores;  3 -
serviços de preparação de terreno para plantio;  4 -
serviços de aplicação de revestimentos e de resinas em
interiores e exteriores;  5 - serviços de pinturas em geral;
6 - serviços de reparos em geral.    7 - Os serviços serão
executados por profissional capacitado, sendo de
responsabilidade exclusiva da Empresa todos os encargos
fiscais, trabalhistas e previdenciários advindos do serviço.
8 - Todos os equipamentos e ferramentas necessárias
para a execução dos serviços serão fornecidos pela
Contratada.    9 - O Setor de Compras da Prefeitura
emitirá ordem de serviço, conforme solicitação da
Secretaria de Obras, indicando o tipo de serviço a ser

6.000,0 HS 17,00 102.000,00SERV



Página: 2 / 2

realizado, o local e o período;    10 - Caberá à Secretaria
de Obras ou outro indicado o acompanhamento e
fiscalização dos serviços, para fins de atestar a qualidade,
eficiência e o período de execução.

Total do Participante: 102.000,00

Total Geral: 204.200,00

Assinatura do Responsável

24/03/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


